
COMUNE  DI  CINISI
  Città  Metropolitana di Palermo

     Proposta n. 19  del 01/08/2024

COPIA DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 19   del 07/08/2024

Oggetto:  Approvazione Programma "…….Non solo cultura 2024 e indirizzi ai settori"

       
   L’anno duemilaventiquattro   addì sette del mese di  Agosto alle ore 19.00 nella
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Dott.ssa Vera Abbate nella sua qualità di SINDACO i 
partecipanti sono presenti presso la casa comunale in Cinisi, e sono 
rispettivamente presenti e assenti i Sigg.ri: 

Presente Assente
ABBATE  Vera Sindaco X             

ANANIA Salvatore Vice Sindaco X             

SCRIVANO Girolamo Assessore X                           

MIGLIORE Gioacchino Assessore              X

CARDILE Rosolino Claudio Assessore X                         

ANANIA Francesca Assessore               X               

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:  

Migliore – Anania Francesca

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. ssa Micalizzi  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il Responsabile della Biblioteca Comunale , su indirizzo dell'Amministrazione Comunale, sottopone
alla  Giunta  la  seguente  proposta  di  Deliberazione  attestando   contestualmente  di  non  trovarsi  in
situazioni, nemmeno potenziali proprie o dei soggetti indicati dall'art. 7 del D.P.R.62/2013

PREMESSO che:

- E' intento di questa amministrazione adottare un programma estivo che offra al territorio eventi 
culturali e artistici qualificati tali da creare momenti di aggregazione sociale e, nello stesso 
tempo costituire veicolo di attrazione turistica per i visitatori del nostro territorio, nonchè 
agevolare una crescita economica dell'area;

- Visto l'allegato programma stilato a cura del competente Assessorato alla Cultura dopo avere
operato  un'attenta  valutazione  in  ordine  alla  tipologia,  alla  qualità  di  numerose  iniziative  e
proposte artistico-culturali, tale da consentire la formazione di un calendario del mese di agosto
2024 ricco di appuntamenti di rilievo, di intrattenimento  di attrazione per residenti e turisti;

- Preso atto  altresì che nel suddetto cartellone gli eventi saranno realizzati gratuitamente con la
collaborazione di associazioni e commercianti del territorio; 

- Preso atto che le manifestazioni inserite nel programma ".....Non solo cultura 2024" rivestono
carattere di iniziative culturali in quanto finalizzate alla valorizzazione e allo sviluppo culturale
del nostro territorio;

- Vista  la  nota  prot.n.22500  dell’01/08/2024  con  la  quale  la  Tonnara  dell’Orsa  mette  a
disposizione il bene per i giorni 5 e 30 Agosto p.v.;

- Preso atto che l'attenta programmazione delle succitate attività artistico-culturali  è volta alla
promozione sociale  e  allo  sviluppo turistico e  costituisce anche un forte  richiamo di  tutti  i
cittadini che per diversi motivi, relativi soprattutto ad esigenze di lavoro, risiedono nel nord
Italia o addirittura all'estero, e che proprio durante le vacanze estive avvertono particolarmente
il richiamo alle proprie radici e alla terra natia.

PROPONE
1) Approvare l’allegato programma delle manifestazioni che si svolgeranno nel mese di agosto 2024,
allegato alla presente;

2) Fornire gli indirizzi ai Responsabile di Settore come segue:
    Settore I per gli adempimenti consequenziali;
    Settore III con particolare riferimento al Suap per il rilascio delle autorizzazioni di competenza;
    Settore VI per gli adempimenti consequenziali;

Il Responsabile del Settore I             L'assessore al Ramo Il Responsabile della Biblioteca
F.to  Dott.ssa C. Palazzolo         F.to  Rosolino Claudio Cardile           F.to    Dott.ssa M. A. Mangiapane



   

PARERI

   Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come re-
cepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli  artt.  49 e 147bis del
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : Favorevole 

Cinisi lì   01/08/2024   

                    Il Responsabile del I Settore 
                                                                                                       Amministrativo socio culturale
                                                                                                      F.to Dott.ssa  Caterina Palazzolo 

In  ordine  alla  presente  deliberazione,  non  viene  espresso  parere  di  regolarità  contabile,  ai  sensi
dell'art. 49 TUEL, poiché la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

LA GIUNTA  MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta;
VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.
VISTI gli allegati;
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di APPROVARE  gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91e s.m.i.;
Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere,
Con voti unanimi espressi palesemente

DICHIARA
Di rendere la presente immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
D.ssa V. Abbate

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SEGRETARIO  COMUNALE
F.to Dott. S. Anania                                         F.to D.ssa M. Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 08/08/2024 per 15 giorni consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 07/08/2024;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì _____________
       Il Segretario Comunale
 F.to D.ssa M. Micalizzi

    

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 08/08/2024. 

Lì 
        Il Segretario Comunale

 F.to D.ssa M. Micalizzi


